	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 36-2013
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3415
	1601
	2079
	778
	7873
	6167,8
	69,9 %
	382,91

	Инфекција на долни респираторни патишта
	690
	264
	649
	435
	2038
	1583,4
	18,1 %
	99,12

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	1,8
	0 %
	0,097

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	501
	293
	411
	150
	1355
	1327,6
	12 %
	65,902

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4608
	2158
	3139
	1363
	11268
	9081,2
	100 %
	548,029


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	284
	158
	269
	80
	791
	734,4
	73,1 %
	422,54

	Инфекција на долни респираторни патишта
	45
	19
	65
	42
	171
	160
	15,8 %
	91,346

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	1,4
	0,2 %
	1,068

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	25
	47
	16
	118
	169
	10,9 %
	63,034

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	361
	202
	381
	138
	1082
	1064,8
	100 %
	577,988


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	175
	124
	198
	85
	582
	398,2
	74,2 %
	516,649

	Инфекција на долни респираторни патишта
	12
	15
	41
	34
	102
	86,4
	13 %
	90,547

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	26
	31
	13
	100
	106,6
	12,8 %
	88,771

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	217
	165
	270
	132
	784
	591,2
	100 %
	695,967


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	260
	152
	223
	53
	688
	593,2
	73,3 %
	395,443

	Инфекција на долни респираторни патишта
	41
	19
	71
	50
	181
	189,6
	19,3 %
	104,034

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	20
	30
	5
	70
	87,6
	7,5 %
	40,234

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	316
	191
	324
	108
	939
	870,8
	100 %
	539,711


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	365
	165
	206
	69
	805
	714
	68 %
	523,149

	Инфекција на долни респираторни патишта
	67
	27
	57
	37
	188
	159
	15,9 %
	122,176

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	77
	39
	50
	24
	190
	188
	16,1 %
	123,476

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	509
	231
	313
	130
	1183
	1061
	100 %
	768,801


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	285
	130
	120
	55
	590
	432,8
	66,1 %
	502,572

	Инфекција на долни респираторни патишта
	71
	42
	68
	29
	210
	176,6
	23,5 %
	178,882

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	16
	35
	12
	92
	10,2
	10,3 %
	78,367

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	385
	188
	223
	96
	892
	619,6
	100 %
	759,821


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	843
	346
	405
	168
	1762
	1371,8
	73,7 %
	298,414

	Инфекција на долни респираторни патишта
	155
	44
	142
	94
	435
	345,4
	18,2 %
	73,672

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	82
	34
	57
	22
	195
	196,6
	8,2 %
	33,025

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1080
	424
	604
	284
	2392
	1914,2
	100 %
	405,111


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	231
	109
	143
	34
	517
	308,8
	70,6 %
	515,063

	Инфекција на долни респираторни патишта
	51
	14
	19
	9
	93
	66,4
	12,7 %
	92,652

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	38
	39
	40
	5
	122
	121,6
	16,7 %
	121,543

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	320
	162
	202
	48
	732
	496,8
	100 %
	729,258


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	137
	93
	158
	68
	456
	359,6
	60,9 %
	433,732

	Инфекција на долни респираторни патишта
	66
	14
	60
	42
	182
	107,8
	24,3 %
	173,112

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	40
	30
	30
	11
	111
	173,4
	14,8 %
	105,58

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	243
	137
	248
	121
	749
	641
	100 %
	712,424


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	585
	213
	164
	80
	1042
	644,8
	69,5 %
	335,936

	Инфекција на долни респираторни патишта
	76
	31
	56
	38
	201
	169,6
	13,4 %
	64,802

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	134
	53
	44
	25
	256
	200,6
	17,1 %
	82,533

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	795
	297
	264
	143
	1499
	1015
	100 %
	483,271


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	250
	111
	193
	86
	640
	610,2
	63 %
	338,658

	Инфекција на долни респираторни патишта
	106
	39
	70
	60
	275
	122,6
	27,1 %
	145,517

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	11
	47
	17
	101
	74
	9,9 %
	53,445

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	382
	161
	310
	163
	1016
	806,8
	100 %
	537,62


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 36-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	20
	1
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	141
	41
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	527
	139
	0
	0
	64
	0
	0
	0

	Skopje Center
	362
	84
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Skopje East
	279
	88
	0
	0
	49
	0
	0
	0

	Skopje North
	443
	77
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Skopje South
	332
	88
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Skopje West
	346
	98
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Gostivar
	250
	46
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Tetovo
	792
	155
	0
	0
	206
	0
	0
	0

	Bitola
	457
	76
	2
	0
	63
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	22
	4
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Kicevo
	220
	63
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Resen
	92
	28
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Berovo
	93
	7
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Delcevo
	122
	15
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Kocani
	282
	64
	0
	0
	57
	0
	0
	0

	Pehcevo
	12
	1
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Vinica
	73
	15
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Debar
	245
	37
	0
	0
	72
	0
	0
	0

	Ohrid
	287
	95
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Struga
	273
	56
	0
	0
	70
	0
	0
	0

	Krusevo
	19
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	28
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	543
	202
	0
	0
	92
	0
	0
	0

	Probistip
	19
	3
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Radovis
	152
	36
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Stip
	346
	54
	0
	0
	84
	0
	0
	0

	Strumica
	437
	174
	0
	0
	104
	0
	0
	0

	Valandovo
	19
	8
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Gevgelija
	66
	18
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Kavadarci
	147
	35
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Negotino
	116
	9
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	13
	138
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Veles
	298
	75
	0
	0
	17
	0
	0
	0
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